
Hřibojedy
Kraj: Královéhradecký Okres: Trutnov

Správní obvod: Dvůr Králové nad Labem GPS souřadnice: 50.392066N, 15.834725E

Nadmořská výška: 382 m n. m. První pís. zmínka: 1398 (626 let) Katastrální výměra: 571 ha

Počet obyvatel: 227 PSČ: 544 01

Adresa URL: www.hribojedy.cz

O obci
Obec Hřibojedy se dělí na Hřibojedy, Malé Hřibojedy a Hvězdu a nachází se 8 km od Dvora Králové
nad Labem.

Historie obce
Hřibojedy jsou poprvé připomínány v roce 1398.V roce 1539 se majitelem stal Adam Zilwar,pan
žirečského panství. Rod Zilwarů se však připojil ke stavovskému povstání, proto mu po bitvě na Bílé
hoře, jako trest za tuto účast bylo panství zkonfiskováno. Bez vědomí císaře ...

Okolí a příroda
Hřibojedy leží na hřbetě posledního výběžku Lužických hor. Nejvyšším  bodem jest na severu vršek
tzv. Hřibojedského kopce, 423 m n.m. Spodní  vody prorážejí na několika místech na povrch a tvoří tak
studánky.  Přebytečná voda odtéká drobnými ...

Současnost obce
V obci není základní škola. Dětí musejí dojíždět do Základní školy Dukelských bojovníků v Dubenci,
která je vzdálena 6 km. Do této školy dojíždí děti z 11 obcí.

Sportovní možnosti
Obcí prochází dvě cyklostezky a zelená turistická značka. V roce 2005 v obci slavnostně otevřeli
víceučelové sportoviště,které je hojně využíváno nejen dětmi. Na krásnou antuku si chodí zasportovat
především nohejbalisté.

Památky a zajímavosti
Na katastru obce se nachází několik křížků a památník. Vlastní kostel obec nemá.

Doprava
Od severozápadu ústí do obce silnice od Libotova, od severovýchodu od  Žirče; spojují se na severním konci
obce a prochází jí pak jediná  silnice okresní, která se na jižním konci opět dělí ve dvě větve: na 
jihozápad ke Hvězdě a k Dubenci, na jihovýchod k ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3487/hribojedy/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 06:27:18


